

PROTOKÓŁ
wspólnego posiedzenia
stałych Komisji Rady Gminy
odbytego w dniu 16 stycznia 2017 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Halina Staszyńska, przywitała zebranych radnych, Wójta Gminy Zbigniewa Wocha, Sekretarza Gminy Alicję Hoppen-Anyszko oraz Inspektora Urzędu Gminy Annę Cieplicką. Zaproponowała swoją kandydaturę jako prowadzącą wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy Skąpe. Ponieważ innych kandydatów nie zgłoszono, w wyniku głosowania Przewodnicząca Rady została wybrana na prowadzącą obrady. Poinformowała, że na stan 15 radnych, obecnych jest 12 (lista obecności w załączeniu). Następnie zapytała, czy do przesłanego porządku posiedzenia ktoś chciałby wprowadzić zmiany. Ponieważ zmian nie zgłoszono, porządek posiedzenia w wyniku głosowania został jednogłośnie przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Powołanie Zespołu ds. reformy oświaty w Gminie Skąpe.

Ad. 1

Wójt Zbigniew Woch stwierdził, że od wielu miesięcy Polacy byli przygotowywani na reformę oświaty. Założenia głosiły o likwidacji gimnazjów i powrocie do ośmioklasowych szkół podstawowych, trzyletnich szkół zawodowych, czteroletnich liceach i pięcioletnich technikach. W listopadzie sejm przyjął ustawę, na mocy której od roku szkolnego 2019/2020 nie będzie już gimnazjów. Ustawę w dniu 9 stycznia br. podpisał Prezydent, wobec tego na mocy istniejących już przepisów prawnych musimy przeprowadzić reformę w naszej gminie. W związku z tym proponuje, aby powołać zespół, który wypracuje optymalne rozwiązanie. Jak wcześniej zapowiadał, w pierwszej kolejności spotkał się z dyrektorami szkół, którzy ze swojego grona wytypowali dyrektora PSP w Międzyzlesiu Krzysztofa Rączkowskiego do pracy w tym zespole. Z ramienia gminy członkami zespołu zostaną: Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko, Skarbnik Gminy Brygida Sewohl oraz Inspektor Urzędu Gminy ds. oświaty Anna Cieplicka. Poprosił, aby radni spośród siebie wytypowali pozostałych członków. Formalnie zespół zostanie powołany w dniu jutrzejszym, a jego pierwsze posiedzenie odbędzie się jeszcze w tym tygodniu. Podkreślił, że temat ustalenia sieci szkół jest bardzo delikatny, ale ma nadzieję,

Radna Halina Staszyńska zauważyła, że w zespole jest tylko jeden przedstawiciel nauczycieli, a jest to grupa najbardziej zainteresowana.

Wójt potwierdza, że odczucia nauczycieli powinny być wzięte pod uwagę, ale priorytetem jest stworzenie bazy racjonalnej pod kątem finansowym, dostępności dla uczniów (czyli odpowiedni odległość do szkoły), spełniającej oczekiwania rodziców. Wypracowanie racjonalnego systemu zagwarantuje nie tylko egzystencję stworzonego systemu, ale także w przyszłości inwestowanie w ten system, bo tylko inwestowanie w oświatę daje nadzieję, że będzie ona mogła sprostać wymaganiom i oczekiwaniom uczniów. Dodał, że wypracowana przez Zespół koncepcja będzie przedłożona na sesji i ostatecznie decyzję podejmie samorząd.

Radny Krzysztof Szymczak zapytał czy obowiązek powołania zespołu wynika z przepisów prawa.

Wójt odpowiedział, że nie ma takiego obowiązku, ale proponuje wprowadzić taki model. Szersze grono ludzi przygotowuje koncepcję, którą Wójt przedstawi na sesji.

Radny Andrzej Stańczak uważa, że w ten sposób odpowiedzialność zostanie rozłożona na większą liczbę osób, a nie na Wójta.

Wójt stwierdził, że jego w zespole nie będzie, a tak naprawdę bez względu na liczbę powołanych zespołów, odpowiedzialność zawsze spada na Wójta. Ponadto dodał, że uchwała rady jest przekazywana Kuratorowi, który podejmuje ostateczną decyzję odnośnie sieci szkół.

Radna Halina Staszyńska zapytała jaki jest termin na podjęcie przez radę decyzji.

Wójt odpowiedział, że na zatwierdzenie sieci szkół i obwodów szkolnych jesteśmy związani datą 31 marca, ale uważa, że nie ma potrzeby odkładać tematu. Do pracy zespołu

przygotowane są już wszystkie materiały, ale w trakcie może się okazać, że będą potrzebne jeszcze inne informacje, dlatego też im wcześniej zespół rozpocznie swoją pracę tym lepiej.

Radny Mariusz Kuźmicz zaproponował, aby do pracy w zespole wytypować radnych z każdego obwodu szkolnego.

Radny Piotr Olszewski zgłosił kandydaturę nieobecnej Zdzisławy Mikołajczak. Ponieważ zespół rozpocznie pracę jeszcze w tym tygodniu, a radna nie będzie mogła wziąć udziału w spotkaniu, kandydatura została odrzucona.

Radna Halina Staszyńska zaproponowała kandydaturę radnej Agnieszki Żak-Gwizdy.

Radny Krzysztof Szymczak zgłosił Karola Daukszę, Andrzeja Stańczaka i Halinę Staszyńską.

Radni wyrazili zgody na udział w pracach zespołu. Skład zespołu przegłosowano jednogłośnie.

Radny Krzysztof Szymczak obawia się, że my ustalimy coś a Kurator Oświaty nie weźmie pod uwagę uchwały rady gminy w sprawie ustanowienia sieci szkół.

Radny Mariusz Kuźmicz jest zdania, że radny Andrzej Stańczak z uwagi na jego zatrudnienie w jednej ze szkół, nie powinien być członkiem zespołu.

Wójt podkreślił, że stanowisko zespołu nie będzie wiążące więc udział Pana Stańczaka z uwagi na jego zaangażowanie nie powinien budzić kontrowersji.

Radny Andrzej Stańczak obawia się sytuacji, że stanowisko zespołu będzie przedstawione jako stanowisko wszystkich jego członków.

Wójt reasumując stwierdził, że zafundowano samorządom sytuację, o którą nikt się nie prosił.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Halina Staszyńska zamknęła wspólne obrady stałych Komisji Rady Gminy Skąpe.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Rady

Halina Staszyńska

Protokołowała: Ilona Zalisz